Hinc Syriae uicos Gethsurum et germine Gezram  
Foecundam multo et sterilem pomis Amalechum  
280 Praedari solitus, gentis loca nota prophanae.  
Auertens armenta bouum pecudumque rudentum  
Lanigerosque greges et ruptos terga camellos  
Exuuiasque uirum. Sed nequis nuncius ista  
Deferre ad regem patulasque onerare querelis  
285 Aures illius posset, trucidare colonos  
Moris erat. Superesse puer iuuenisue senexue,  
Vel iam mater anus, uel adhuc innupta puella  
Permissi haud fuerant. Aetas, conditio, sexus  
Exitii expertem poterant tunc reddere nullum.  
290 Et quum res raptas Getheam ferret ad urbem  
Iesseides, coram iactabat talia sese  
Israhelitarum genti sublata referre.  
Id simulare leuis fuit error, nec tamen ullum  
Desaeuire nefas aduersus corpora gentis  
295 Infidae, mandante deo disperdere cunctos,  
Quorum Iudeae promissa noualia plebi  
Essent atque omnis possessio debita terrae.  
*Achis Maochi filius* Inde Maochides Daudem dicere semper  
Vera ratus populoque putans abducere praedas  
300 Illum saepe suo uastareque Saulica regna  
Iudeumque solum, iam ipsum sibi semper amicum,  
Ipsum per cunctos fidum fore credidit annos.  
*Achis ad Daudem* Ast ubi iam magno compelleret agmina motu  
Inferretque uolens Sauli fera praelia regi,  
305 Dixit Daudi: "Nunc te mea bella reposcunt  
Ostendasque iubent, quantum uirtute feroci  
Consilioque uales. Lateri te adiungere nostro  
Decreui: tu certa meae custodia uitae,  
Tu capitis tutamen eris. Dic turma tuorum  
310 Se telis animisque paret praestantibus ultro  
Exiliumque tuum tandem seu uindicet armis,  
Seu cupiat lethum pulchra pro laude pacisci."  
*Dauid respondet* "Laetor," Daud ait, "rex regum maxime, laetor,  
Quod mihi, quam cupii, sit nunc oblata potestas  
315 Monstrandi, quantum possit mea dextera bello,  
Debeat et quantum tibi uirtus nostra fidesque.  
Immo referre reor grates magis esse decorum  
Officiis, uenerande, tuis et munere dignas  
Quam studuisse meae tanto certamine famae.  
320 Debeo cuncta tibi: tu pulsum in regna receptas,  
Tu fere adhuc nobis meritis nihil oppida donas  
Militiaeque tuae tu me dignaris honore.  
Talibus obstrictum non me uis ulla pericli,  
Non arcere labor poterit tua castra tuentem,

325 Donec uulneribus confosso corpore uires  
Destituent lapsosque solum susceperit artus."  
Forti digna uiro Daudem uerba loquentem  
**Rursum Achis** Achis utraque manu constrinxit ad oscula dicens:  
"Viue diu, Daud! Si uixero, plura daturus  
330 Sum quoque dona tibi. Primos eris inter amicos  
Atque Palestinae ductores maximus aulae.  
I nunc cumque tuis nobis in tempore adesto!"  
**Achis aduersus Saulem regem** Post, ubi ad arma omnes iam conuenerere  
manipli  
Magnanimique duces fulgentesque aere cateruae,  
335 Milia multa uirum, peditum longo ordine coetus  
Atque equitum numerosa cohors, effusa patentes  
Per campos, lentis non multum passibus ibant.  
Peruentum est ad plana Sunae finesque Sebastae.  
Hic tandem fixis libuit considerare castris.  
340 **Saul** Rex Saul ipse etiam secum mouet arma, coactis  
Israelitarum legionibus. Omnia feruent  
Armatis hominum turbis. Nunc spargitur agmen  
Promptius incedens et nunc glomeratur in unum,  
**Comparatio** Humentes ueluti nubes, quas undique uenti  
345 Aera per uacuum iactantes flatibus urgent,  
Atque hic rara nitent, illic densata nigrescunt  
Vellera, dissimiles uarie miscentur acerui.  
**Gelboa mons** Gelboa mons primum Saulis tentoria lato  
Excaepit dorso. Cuius de uertice spectans  
350 Ille Palestinas acies atque horrida telis  
Castra suis, clypeos, galeas, thoracas ahenos,  
Ingentes hastas, sinuatis cornibus arcus  
Falcatosque enses, timuit gelidoque pauore  
Constitit affectus, dum se non crederet ipsis  
355 Esse parem, numero sed enim praestare uirorum  
Hostilem turmam et duri munimine ferri.  
Aestuat infelix curisque urentibus aeger  
Consulit aetherii, quae laesit, numina regis.  
Vt sibi nulla dari uidit responsa, nec ulla  
360 Somnia, quae belli possent praedicere finem,  
Nec monita, a sacris frustra quaesita prophetis,  
Protinus ad magicas se transtulit impius artes,  
**Saul de euentu pugnae consulit magam** Quaesiuit sagas. Endora discit in  
urbe  
Huius sortis anum paruos habitare penates,  
365 Quae transferre queat (si uera est fama) labores  
Agricolae faciatque alio sata surgere campo,  
Nubibus exortis caelum fuscare serenum  
Et rursum nubes fulgenti caedere Soli.  
Quaeque etiam excitos manes exire sepulchris